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表層域はソフト

着座荷重領域では
耐荷重性能は維持し
しっかりサポート。
底付き改善。

汎用材 160N

新規材 160N

900
800
700
600
500
400
300
200
100
0
0 10 20 30 40 50 60

荷
重（
N
）

歪み量（mm）

硬度（F-S）測定機

せん断応力比較70
65
60
55
50
45
40
35
30
25
20
15
10
5
0
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

FO
RC
E（
N
/1
00
m
m
）

DISPLACEMENT（mm）

変化点

変化点

汎用材

新規材

不思議な座りここちと抜群の安定『うすく』て『軽い』『安定』するクッション

TKクッションうすかる
税込価格 19,580円

00175-000320

mc04×04 ： ズイサ合適すい車
mc7厚×24行奥×04幅 ： ズイサ体本

（股部厚7cm、膝下部厚4.5cm、臀部厚2.5cm）
）む含ーバカ（g017 ： 量重体本

防水
カバー

表面に発泡成形に伴う気泡がある
場合がありますが、性能には支障が
ございません。

スポーツカーの座席に使用されている
特殊なウレタンで作りました。

秘密は、新開発のウレタン技術
表面は、柔らかく、中心部にこしがあります。
お尻を包み込むように受け止めます。

★床ずれの原因となるせん断力も少ない。
　 体に当たる面が柔らかく、沈み込む為、一般的なウレタンより
も、せん断力も少なく、床ずれができにくくなります。

★高耐久性能も良好。
　 汎用ウレタンフォームに比べ、硬度変化が小さく長時間、長期
間使用してもクッション性能を維持できます。

★体圧分散性が高い理由は、表層が柔らかく、体を包み込むためです。
★硬度測定も良好
　ソフト性能により体圧分散性能を向上させます。

★極端な反発力
　　　体圧分散に乏しい。
★一度へこむと、元に戻るのに時間がかかる。
★へたりやすく、硬さも均一ではない。
★姿勢が崩れやすい。

一般的なウレタン

★適度な反発力、復元力、弾性力があります。
★へたりにくく、底付きしにくい。
★姿勢が戻りやすい。
★温度依存性が低い（気温5～40°）
★体圧分散は、従来の約3倍
★体に合ったクッション形状
　 偏ったすわりをしても、中心へ戻す力が働きます。

世界TOPレベルの自動車シートと同じ基準で測定

※保証について
　 保証期間は、購入後2年です。保証は、通常使用でのウレタンの最低限の機能維持を保証するものであり、
汚れ等は保証内容に含まれません。また、カバーは消耗品のため保証対象外となります。

安心
保証
2年※

Made in Japan

うすくても
底付きしにくい。
体が安定しやすい。
へたりにくい。

特徴：パッド中間層からたわむ 特徴：パッド表層からたわむ

クッション

（本体価格 17,800円）
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ムーォフンタレウ発反低・気通高 ： 質　材
　　　　高通気ウレタンフォーム
　　　　ビーズ発泡ポリエチレン

mc93コヨ×93テタ）01側後（5.7さ厚 ： ズイサ
gk5.0 ： 量　重

ールブクーダ ： ーラカーバカ

リフレア
税込価格 16,654円 00175-000223 工加菌抗水撥・気通高 ： 質　材

　　　　ポリエステルニット
　　　　軟質ポリプロピレン樹脂
　　　　ウレタン樹脂コーティング
　　　　ポリエステル布

）01側後（5.7さ厚 ： ズイサ
　　　　タテ39×ヨコ39cm
　　　　カバーカラー：ダークブルー

リフレア・高通気カバー
税込価格 4,048円

カバーをはずした状態 カバー裏面のすべり止め加工

エアスルー構造だからムレにくい。
正しい姿勢を保ってズレを低減。
体をしっかり支えて体圧を分散。
●サポートフレームが骨盤や臀部を安定させて
正しい姿勢を保ち、前方へのずり落ちを低減します。
●硬さの異なる素材からなる凹形状により、
臀部を適度に沈み込ませ、前後左右へのズレを
低減します。

●EXGEL（エクスジェル）を使った車いす用クッションのエコノミータイプ。
　厚さ3.5cmで通常のクッションとして使用できます。

■高機能素材

ラブトン E
税込価格 16,500円

ンタレウ、ルェジスクエ ： 質材　　　mc04コヨ×04テタ×5.3み厚 ： ズイサ　　　gk9.0約 ： 量　重

00175-000302

EXGEL（エクスジェル） 荷重に対する体積移動。体積縮小を生じない体圧分散に優れ
た素材！人の皮膚組織に近い柔らかさで好感触！ 更に人を優しく支える基礎硬度をもっています。理想的
な反発力を追求して生まれた遅延回復のGELはどんなに変形しても元にもどります。また衝撃吸収の作
用があるため、長時間の車いすの移動で感じる振動の体への負担をやわらげます。

ールブ ： 色ーバカ

クッション

ウレタン
（EVA）

低反発ウレタン
（ハード）

低反発ウレタン
（ソフト）

●低反発ウレタンを使用した、三層構造の車いす用
　クッションです。2種類の厚さをご用意しました。

　mc6・4 ： ）類種2（さ厚
　mc04×04 ： ズイサ
ールブ ： ーラカーバカ

重量：約0.3kg（4cm厚）／0.75kg（6cm厚）

ウレタン

肌触りのよいブルーカバー

上層部

＋

＋

中層部

下層部
イー

e クッション
税込価格 12,760円 00175-000224

（本体価格 15,140円）

（本体価格 3,680円）

（本体価格 15,000円）

（本体価格 11,600円）

価格を記載していないパーツ・オプション類はオープン価格となっております。

Option and parts for wheelchair
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145※品質向上のため、予告なく仕様を変更する場合がありますので、予めご了承ください。




